

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

公益財団法人 日本テレビ小鳩文化事業団
一般会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[70,703,409]	[75,996,111]	[△ 5,292,702]
基本財産受取配当金	70,703,409	75,996,111	△ 5,292,702
特定資産運用益	[36,781,386]	[31,942,320]	[4,839,066]
特定資産有価証券運用収益/公益	16,551,624	14,374,044	2,177,580
特定資産有価証券運用収益/法人	20,229,762	17,568,276	2,661,486
事業収益	[1,296,670]	[716,670]	[580,000]
入場券売上	1,138,270	481,050	657,220
受取会費	158,400	235,620	△ 77,220
受取寄付金	[822,211]	[844,681]	[△ 22,470]
受取寄付金	822,211	844,681	△ 22,470
雑収益	[1,301]	[1,085]	[216]
受取利息	1,301	1,085	216
経常収益計	109,604,977	109,500,867	104,110
(2) 経常費用			
事業費	[64,550,887]	[97,840,615]	[△ 33,289,728]
手話放送制作	(600,000)	(600,000)	(0)
業務報酬	600,000	600,000	0
点字カレンダー	(17,060,227)	(16,488,788)	(571,439)
派遣人件費	546,480	541,512	4,968
通信運搬費	849,395	771,600	77,795
会議費	0	76,091	△ 76,091
印刷製本費	14,985,605	14,388,320	597,285
業務報酬	668,225	668,225	0
雑費	10,522	43,040	△ 32,518
ラジオ番組からの情報発信	(8,489,908)	(11,926,561)	(△ 3,436,653)
業務委託費	8,461,593	11,748,028	△ 3,286,435
旅費交通費	18,467	54,426	△ 35,959
雑費	9,848	124,107	△ 114,259
手話スクール	(10,869,639)	(11,752,257)	(△ 882,618)
派遣人件費	1,655,082	1,701,974	△ 46,892
旅費交通費	70,330	172,740	△ 102,410
通信運搬費	61,670	66,491	△ 4,821
会議費	0	59,470	△ 59,470
業務報酬	2,890,951	3,187,274	△ 296,323
賃借料	5,477,608	5,124,676	352,932
雑費	713,998	1,439,632	△ 725,634
グランプリ・コンサート	(1,055,039)	(3,153,180)	(△ 2,098,141)
業務委託費	0	1,141,880	△ 1,141,880
派遣人件費	819,720	812,268	7,452
旅費交通費	40,659	248,318	△ 207,659

科 目	当年度	前年度	増 減
通信運搬費	0	23,360	△ 23,360
広告宣伝費	0	162,880	△ 162,880
印刷製本費	0	96,410	△ 96,410
賃借料	192,500	507,000	△ 314,500
雑費	2,160	161,064	△ 158,904
聲明公演	(2,560,956)	(12,473,020)	(△ 9,912,064)
業務委託費	564,047	7,651,800	△ 7,087,753
旅費交通費	15,839	271,022	△ 255,183
通信運搬費	233,680	110,606	123,074
会議費	10,000	39,980	△ 29,980
広告宣伝費	495,000	440,000	55,000
印刷製本費	72,600	368,500	△ 295,900
業務報酬	735,048	2,851,086	△ 2,116,038
賃借料	416,120	516,498	△ 100,378
雑費	18,622	223,528	△ 204,906
つうコンサート	(0)	(8,973,728)	(△ 8,973,728)
業務委託費	0	5,292,000	△ 5,292,000
旅費交通費	0	1,508,760	△ 1,508,760
通信運搬費	0	28,337	△ 28,337
会議費	0	144,511	△ 144,511
広告宣伝費	0	44,550	△ 44,550
印刷製本費	0	357,480	△ 357,480
業務報酬	0	1,436,681	△ 1,436,681
雑費	0	161,409	△ 161,409
想いでの詩	(12,324,699)	(11,133,058)	(1,191,641)
業務委託費	5,538,160	6,612,046	△ 1,073,886
派遣人件費	136,620	135,378	1,242
旅費交通費	1,348,569	1,549,235	△ 200,666
通信運搬費	52,347	2,125	50,222
会議費	90,725	154,410	△ 63,685
広告宣伝費	1,815,000	0	1,815,000
印刷製本費	376,475	0	376,475
業務報酬	1,100,343	1,670,563	△ 570,220
賃借料	1,512,690	492,998	1,019,692
雑費	353,770	516,303	△ 162,533
想いでの詩 (スクールコンサート)	(2,713,938)	(9,706,834)	(△ 6,992,896)
業務委託費	1,270,500	2,790,850	△ 1,520,350
派遣人件費	136,620	135,378	1,242
旅費交通費	823,061	1,202,753	△ 379,692
会議費	43,472	108,942	△ 65,470
業務報酬	104,688	5,147,740	△ 5,043,052
賃借料	55,000	0	55,000
雑費	280,597	321,171	△ 40,574

科 目	当年度	前年度	増 減
助成事業	(5,560,658)	(8,142,578)	(△ 2,581,920)
聴覚障害者学校助成	0	1,000,000	△ 1,000,000
視覚福祉DVD・講演会助成	2,370,000	2,380,000	△ 10,000
盲人ガイドブック製作助成	800,000	800,000	0
点字技能検定助成	0	1,000,000	△ 1,000,000
視聴覚障害者ケア認定への助成	0	850,000	△ 850,000
高円宮杯英語弁論大会	1,000,000	1,000,000	0
その他の助成	1,390,658	1,112,578	278,080
共通	(3,315,823)	(3,490,611)	(△ 174,788)
通信運搬費	363,312	357,507	5,805
地代家賃	2,394,048	2,512,164	△ 118,116
賃借料	294,956	337,541	△ 42,585
雑費	263,507	283,399	△ 19,892
管理費	[19,807,891]	[20,335,670]	[△ 527,779]
役員報酬	1,873,234	2,018,015	△ 144,781
派遣人件費	7,525,056	7,791,666	△ 266,610
旅費交通費	291,635	376,544	△ 84,909
通信運搬費	901,226	2,781,502	△ 1,880,276
会議費	10,000	75,601	△ 65,601
印刷製本費	475,232	684,472	△ 209,240
消耗品費	1,509,450	904,794	604,656
業務報酬	4,287,030	2,803,316	1,483,714
地代家賃	1,026,012	1,076,640	△ 50,628
賃借料	126,400	289,788	△ 163,388
雑費	1,782,616	1,533,332	249,284
経常費用計	84,358,778	118,176,285	△ 33,817,507
評価損益等調整前当期経常増減額	25,246,199	△ 8,675,418	33,921,617
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	25,246,199	△ 8,675,418	33,921,617
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
基本財産評価益	[617,713,412]	[0]	[617,713,412]
基本財産評価益	617,713,412	0	617,713,412
指定正味財産からの振替額	[△ 617,636,964]	[0]	[△ 617,636,964]
経常外収益計	76,448	0	76,448
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	76,448	0	76,448
当期一般正味財産増減額	25,322,647	△ 8,675,418	33,998,065
一般正味財産期首残高	1,646,622,350	1,655,297,768	△ 8,675,418
一般正味財産期末残高	1,671,944,997	1,646,622,350	25,322,647
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価益	[706,674,660]	[0]	[706,674,660]

科 目	当年度	前年度	増 減
基本財産評価益	706,674,660	0	706,674,660
基本財産評価損	[0]	[101,829,000]	[△ 101,829,000]
基本財産評価損	0	101,829,000	△ 101,829,000
一般正味財産への振替額	[76,448]	[0]	[76,448]
当期指定正味財産増減額	706,598,212	△ 101,829,000	808,427,212
指定正味財産期首残高	1,048,539,195	1,150,368,195	△ 101,829,000
指定正味財産期末残高	1,755,137,407	1,048,539,195	706,598,212
Ⅲ 正味財産期末残高	3,427,082,404	2,695,161,545	731,920,859